
200770-2025 Page 1/6

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 200770-2025 - Gara

Francia – Servizi di progettazione grafica – Création, suivi et évolution de la charte graphique du 
Département de la Vendée
OJ S 62/2025 28/03/2025
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Département de la Vendée
E-mail: marchespublics@vendee.fr
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: Création, suivi et évolution de la charte graphique du Département de la Vendée
Descrizione: Il s'agit d'un accord-cadre à bons de commande ayant pour objet la création, le 
suivi et l'évolution de la charte graphique du Département de la Vendée. L'accord-cadre est 
conclu sans montant minimum annuel et avec un montant maximum annuel de 120 000 euro
(s) HT. Depuis 2005, le Département de la Vendée dispose d'un marché public qui lui a permis 
de faire évoluer son logo, le double coeur vendéen dans sa forme, son graphisme, sa 
typographie… Il dispose ainsi d'une charte graphique complète mettant en scène le logo dans 
divers univers. Ce logo est utilisé : - sur l'ensemble des supports produits pour la papeterie et 
la communication (courriers à en-tête, cartes de visite, tracts…), - sur l'ensemble des supports 
digitaux du Département (signature mail, avatar sur les réseaux sociaux, …), - pour la 
signalétique départementale au sens large (MDSF, collèges, agences routières, véhicules…). 
Il a aussi été décliné en logos personnalisés pour des événements ou des opérations portés 
par le Département et qui méritent une communication particulière : Vendée Vélo, Vendée 
Numérique, les Internationaux de Tennis de Vendée… Ce logotype évolue ainsi en fonction du 
programme d'actions du Département que ce soit dans le domaine sportif, dans les domaines 
culturel et événementiel mais aussi dans le cadre du développement de la signalétique 
départementale temporaire ou pérenne. Cette consultation fait suite à un premier appel 
d'offres ouvert lancé le 9 février 2024 et déclaré sans suite le 10 octobre 2024. Date 
prévisionnelle de début des prestations : septembre 2025
Identificativo della procedura: ccbee3eb-72b9-4c2a-94b9-cabb588671ba
Identificativo interno: 2025CG-A0010
Tipo di procedura: Ristretta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79822500 Servizi di progettazione grafica
Classificazione aggiuntiva (cpv): 79822500 Servizi di progettazione grafica

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 75 000,00 EUR

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/200770-2025
mailto:marchespublics@vendee.fr


200770-2025 Page 2/6

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.4. Informazioni generali
Informazioni supplementari: L'acheteur se réserve le droit d'envoyer au plus tard 6 jours avant 
la date limite de remise des candidatures des modifications de détail sur le dossier de 
candidature. Les candidats devront alors répondre sur la base du dossier de candidature 
modifié. Pour obtenir tous renseignements complémentaires qui leur seraient nécessaires au 
cours de leur étude, les candidats font parvenir leur demande au plus tard 8 jours avant la 
date limite de remise des candidatures leurs questions par voie électronique sur le profil 
acheteur  La réponse est adressée au plus tard 6 jours avant http://www.marches-publics.info.
la date limite de remise des candidatures à tous les candidats ayant téléchargé le dossier de 
consultation sous réserve d'avoir indiqué un courriel valide, sous réserve que la question ne 
porte pas sur des sujets couverts par le secret d'affaire auquel cas la réponse sera apportée à 
la seule entreprise ayant posé la question
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: « Le candidat 
individuel, ou chaque membre du groupement, ne doit pas entrer dans l’un des cas d’
exclusion de la procédure de passation prévus par le code de la commande publique.

5. Lotto

Lotto: LOT-0000
Titolo: Création, suivi et évolution de la charte graphique du Département de la Vendée
Descrizione: Il s'agit d'un accord-cadre à bons de commande ayant pour objet la création, le 
suivi et l'évolution de la charte graphique du Département de la Vendée. L'accord-cadre est 
conclu sans montant minimum annuel et avec un montant maximum annuel de 120 000 euro
(s) HT. Depuis 2005, le Département de la Vendée dispose d'un marché public qui lui a permis 
de faire évoluer son logo, le double coeur vendéen dans sa forme, son graphisme, sa 
typographie… Il dispose ainsi d'une charte graphique complète mettant en scène le logo dans 
divers univers. Ce logo est utilisé : - sur l'ensemble des supports produits pour la papeterie et 
la communication (courriers à en-tête, cartes de visite, tracts…), - sur l'ensemble des supports 
digitaux du Département (signature mail, avatar sur les réseaux sociaux, …), - pour la 
signalétique départementale au sens large (MDSF, collèges, agences routières, véhicules…). 
Il a aussi été décliné en logos personnalisés pour des événements ou des opérations portés 
par le Département et qui méritent une communication particulière : Vendée Vélo, Vendée 
Numérique, les Internationaux de Tennis de Vendée… Ce logotype évolue ainsi en fonction du 
programme d'actions du Département que ce soit dans le domaine sportif, dans les domaines 
culturel et événementiel mais aussi dans le cadre du développement de la signalétique 
départementale temporaire ou pérenne. Cette consultation fait suite à un premier appel 
d'offres ouvert lancé le 9 février 2024 et déclaré sans suite le 10 octobre 2024. Date 
prévisionnelle de début des prestations : septembre 2025
Identificativo interno: S-PF-1621649

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79822500 Servizi di progettazione grafica
Classificazione aggiuntiva (cpv): 79822500 Servizi di progettazione grafica

Durata stimata

http://www.marches-publics.info


200770-2025 Page 3/6

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

Data di inizio: 15/09/2025
Durata: 12 Mesi

Rinnovo
Rinnovi massimi: 3
Il committente si riserva il diritto di effettuare ulteriori acquisti dall'appaltatore, come qui 
descritto: Le marché est reconductible 3 fois par période d'un an

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 75 000,00 EUR

Informazioni generali
Si tratta di un appalto rinnovabile
Descrizione: le prochain avis d'appel public à candidature est prévu au 1er trimestre 2029
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Vanno indicati nomi e qualifiche professionali del personale incaricato dell'esecuzione 
dell'appalto: Indicazione obbligatoria nell'offerta
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Descrizione: - une lettre de candidature (formulaire Dc 1) dûment complété
Uso del criterio: Applicato
I criteri saranno utilizzati per selezionare i candidati da invitare alla seconda fase della 
procedura

Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: - Pour les entreprises de création récente, le chiffre d'affaires peut être remplacé 
par la production de tout document permettant de justifier la capacité financière du candidat 
(chiffre d'affaires partiel, montant de références en cours, déclaration appropriée de banques 
notamment) - Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires 
concernant les fournitures, services ou travaux objet du marché, réalisés au cours des trois 
derniers exercices disponibles
Uso del criterio: Applicato
I criteri saranno utilizzati per selezionare i candidati da invitare alla seconda fase della 
procedura

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: - Indication des titres d'études et professionnels de l'opérateur économique - 
Déclaration indiquant les effectifs moyens annuels du candidat et l'importance du personnel 
d'encadrement pour chacune des trois dernières années. - Déclaration indiquant l'outillage, le 
matériel et l'équipement technique dont le candidat dispose pour la réalisation de marchés de 
même nature. - Présentation d'une liste des principales fournitures ou des principaux services 
effectués au cours des trois dernières années, indiquant le montant, la date et le destinataire 
public ou privé. Les capacités techniques, professionnelles, économiques et financières seront 
appréciées selon les 3 critères suivants et notés sur un maximum de 20 points : - capacité 
technique du candidat (moyens humains) notée sur un maximum de 6 points - Références 



200770-2025 Page 4/6

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

professionnelles du candidat (sélection de 2 références comparables avec visuel) notées sur 
un maximum de 12 points - Capacité financière (chiffre d'affaires), notée sur un maximum de 2 
points. Le règlement d'appel à candidatures donne le détail des documents attendus
Uso del criterio: Applicato
I criteri saranno utilizzati per selezionare i candidati da invitare alla seconda fase della 
procedura
Informazioni sulla seconda fase di una procedura in due fasi: 
Numero minimo di candidati da invitare alla seconda fase della procedura: 5
Numero massimo di candidati da invitare alla seconda fase della procedura: 6

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Valeur technique

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (percentuale, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 70,00

: Criterio
: Tipo Prezzo

Descrizione: Prix
: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (percentuale, esatta)

Criterio di aggiudicazione: numero: 30,00

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?
fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1621649
Canale di comunicazione ad hoc: 
Nome: AW Solutions

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?
fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1621649
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: francese
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 29/04/2025 17:00:00 (UTC+2) Eastern European 
Time, Central European Summer Time
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 4 Mesi
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: no

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Numero massimo di partecipanti: 1
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1621649
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1621649
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1621649
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1621649


200770-2025 Page 5/6

8.1.

8.1.

8.1.

5.1.16. Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione di mediazione: Médiation des entreprises
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunal administratif de Nantes
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Département de la Vendée
TED eSender: Avenue-Web Systèmes

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Avenue-Web Systèmes
Numero di registrazione: 42F6F4E9-94F5-5371-886126063DEF3D92
Località: Seyssinet-Pariset
Codice postale: 38170
Suddivisione del paese (NUTS): Isère (FRK24)
Paese: Francia
E-mail: publications-joue@aws-france.com
Telefono: +33480041260
Ruoli di questa organizzazione: 
TED eSender

ORG-0002
Nome ufficiale: Département de la Vendée
Numero di registrazione: 38142
Indirizzo postale: 40 rue du Maréchal Foch
Località: La Roche Sur Yon
Codice postale: 85923
Suddivisione del paese (NUTS): Vendée (FRG05)
Paese: Francia
Referente: le Président du Conseil départemental
E-mail: marchespublics@vendee.fr
Telefono: 0228858384
Indirizzo internet: http://vendee.fr
Profilo del committente: http://marchespublics.vendee.fr
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0003
Nome ufficiale: Département de la Vendée
Numero di registrazione: 42F6F506-EE02-32CD-4539E1B70A79B089
Indirizzo postale: Hôtel du Département 40 rue du Maréchal Foch
Località: La Roche sur Yon
Codice postale: 85923
Suddivisione del paese (NUTS): Vendée (FRG05)
Paese: Francia
Referente: Direction de la Communication des grands évènements et du sport - Jean-Baptiste 
LASSERRE
E-mail: correspondre@aws-france.com
Telefono: 0228858579
Ruoli di questa organizzazione: 

mailto:publications-joue@aws-france.com
mailto:marchespublics@vendee.fr
http://vendee.fr
http://marchespublics.vendee.fr
mailto:correspondre@aws-france.com


200770-2025 Page 6/6

8.1.

8.1.

Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

ORG-0004
Nome ufficiale: Tribunal administratif de Nantes
Numero di registrazione: 42F6F514-E7F7-272A-95362B64ED154F53
Indirizzo postale: 6, allée de l'Ile-Gloriette
Località: Nantes
Codice postale: 44041
Suddivisione del paese (NUTS): Loire-Atlantique (FRG01)
Paese: Francia
E-mail: greffe.ta-nantes@juradm.fr
Telefono: 0240994600
Fax: 0240994658
Indirizzo internet: http://nantes.tribunal-administratif.fr/
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0005
Nome ufficiale: Médiation des entreprises
Numero di registrazione: 42F6F524-03BA-ED26-FB39EE680F81FBE7
Indirizzo postale: 22, Mail Pablo Picasso Bp 24209
Località: Nantes
Codice postale: 44042
Suddivisione del paese (NUTS): Loire-Atlantique (FRG01)
Paese: Francia
Referente: DREETS Pays de la Loire
E-mail: yann.quere@dreets.gouv.fr
Telefono: 0609082745
Indirizzo internet: https://www.economie.gouv.fr/mediateur-des-entreprises
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione di mediazione

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 67242ff7-b03f-4938-9d58-a10eee76b75d  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 26/03/2025 18:27:56 (UTC+1) Central European Time, 
Western European Summer Time
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: francese
Numero di pubblicazione dell'avviso: 200770-2025
Numero dell'edizione della GU S: 62/2025
Data di pubblicazione: 28/03/2025

mailto:greffe.ta-nantes@juradm.fr
http://nantes.tribunal-administratif.fr
mailto:yann.quere@dreets.gouv.fr
https://www.economie.gouv.fr/mediateur-des-entreprises

